2

               ДЕЛО №5-7-122/22
                                                                            УИД: 16MS0012-01-2022-000944-87
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 апреля 2022 года

                      г.Казань

Мировой судья судебного участка №7 по Вахитовскому судебному району города Казани Республики Татарстан Валиуллин Р.Р., рассмотрев в зале суда №4, расположенном в д.2 по ул.Коротченко г.Казани, дело об административном правонарушении в отношении Хамзина Б.Р., «данные изъяты», привлекаемого к административной ответственности по ч.26 ст.19.5 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении  №хх от «дата», Хамзин Б.Р. повторно в течение года не выполнил в срок до «дата» законное предписание Управления Россельхознадзора по Республике Татарстан №хх от «дата» об устранении выявленного нарушения требований земельного законодательства Российской Федерации, тем самым совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.26 ст.19.5 КоАП РФ.

В соответствии с ч.26 ст.19.5 КоАП РФ, повторное в течение года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 25 настоящей статьи, влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от тридцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.
Хамзин Б.Р., о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом, на рассмотрение дела не явился, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представил, поэтому дело рассмотрено в его отсутствие.
Вина Хамзина Б.Р., в совершении вышеуказанного правонарушения,  подтверждается протоколом об административном №хх от «дата», актом выездной проверки от «дата», предписанием Управления Россельхознадзора по Республике Татарстан №хх от «дата», постановлением мирового судьи судебного участка «данные изъяты» по делам №хх от «дата», вступившим в законную силу «дата», о привлечении Хамзина Б.Р. к административной ответственности по ч.25 ст.19.5 КоАП РФ, и другими материалами данного дела, оснований не доверять которым у суда нет.

Обстоятельств исключающих производство по делу, смягчающих, либо отягчающих административную ответственность,  судом не установлено.

Таким образом, суд считает установленной вину Хамзина Б.Р. в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.26 ст.19.5 КоАП РФ.

Назначая наказание, суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность и имущественное положение виновного, все обстоятельства по делу и считает возможным назначить наказание в виде минимального административного штрафа, предусмотренного ч.26 ст.19.5 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Хамзина Б.Р. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч.26 ст.19.5 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.
Штраф уплатить не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу: УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300), кор. сч.№ 40102810445370000079, Банк получателя – Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань, сч.№ 03100643000000011100, ИНН 1654003139, КПП 165501001 БИК 019205400, ОКТМО 92701000001,КБК 73111601193010005140, УИН 0318690900000000028016584.

Постановление может быть обжаловано непосредственно в Вахитовский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии, либо в тот же срок через мирового судью.
         Мировой судья

Р.Р. Валиуллин